

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ: **Ив. Бакаловъ**.

Новъ бояджийски магазинъ „ТУТАНКАМЕНЪ“

Съобщавамъ на Г-да Плевенските граждани и Г-да бояджийтъ, че открихъ бояджийски магазинъ „Тутанкаменъ“ на ул. Борисова срещу фотогр. Серафимовъ“, съ голѣмъ изборъ отъ разни видове първокачествени европейски бой, лакове, бронзъ, безири и други бояджийски артикули, и всичко нужно за бояджий.

При цени конкурентни.

МАРИЙКА НИКОЛОВА.

Значението на печата

Единъ отъ виднитъ английски журналисти лордъ Бивербрукъ е на мнение, че по настоящемъ значението на печата е много по-голѣмо отъ когато и да е по-рано. Преди войната сждбата на народитъ се управляваше отъ политици. Сега печата играе такава роля, че той сътрудничи заедно съ политикитъ, за да се устрои сждбата на свѣта. Действията на държавницитъ, дипломатитъ и парламентитъ стоятъ днесъ подъ стощния контролъ на печата.

Въ книгата на д-ръ Б. М. Андреевъ „Печатъ и пропаганда“ се изтъква растящото значение на печата и какъ влияе той върху психиката на маситъ. Видни държавници, които си даватъ смѣтка за огромната важност на печата, подържатъ най-тѣсни връзки съ журналиститъ. По случай смъртта на лордъ Асквитъ, бившиятъ английски министъръ-председател, се каза, че успѣхитъ му въ политиката биха били по-осезателни, ако не бѣ пренебрѣгвалъ печата и приятелството съ журналиститъ.

Държавници, които играятъ роля не само въ вътрешния политически животъ, но и въ международния, както Брианъ, Чемберлейнъ, Стреземанъ, Тутулеску, Бенешъ, Залески и пр. отдаватъ голѣмо значение на печата.

По случай последното посещение на ромънския министъръ на външнитъ работи, Н. Титулеску, въ Бѣлградъ, направи впечатление радушия приемъ, който му се устрои не само отъ представители на югославияския печатъ, но и на чуждия. Како значение отдава г. Титулеску на печата, вижда се отъ следнитъ изявления, направени отъ него предъ журналиста И. Драгу, представителъ на в. „Диминяца“.

„Единъ министъръ на външнитъ работи, казалъ той, нѣма нужда да дава интервюта; даже не би трѣбвало да дава. Връзкитъ му съ печата могатъ да бждатъ много тѣсни, ала иначе разбираи: той не прави декларации, но туря на разположение на печата книжа и документи и му предоставя да информира общественото мнение, да обяснява, да коментира“.

Унгарскиятъ министъръ на външнитъ работи, Л. Валко, въ една статия „Външната политика и общественото мнение“, публикувана въ юбилейния брой на „Пестеръ Лойдъ“, сжщо така високо цени за значението и сътрудничеството на печата. „Не може днесъ да се говори за една реална външна политика, заявява министърътъ, ос-

венъ ако тя въ целитъ си и въ избора на срѣдствата си не разчита на вътрешното и външното общественото мнение“. А най-важниятъ изразителъ и ръководителъ на това общественото мнение е печатътъ.

Запитанъ напоследъкъ въ Брюкселъ за полския печатъ, полскиятъ министъръ на външнитъ работи, г. Залески, се е изказалъ най-хвалебно върху постоянното му развитие и националното му сътрудничество, което той оказва на външната и вътрешна политика на държавата.

По случай петдесетгодишнината на д-ръ Стреземанъ, германския министъръ на външнитъ работи, главния редакторъ на „Фосише Цайтунгъ“, д-ръ Г. Бернхардъ, описалъ отличнитъ отношения, които Стреземанъ поддържа съ журналиститъ. Той не правилъ никаква разлика между представителитъ на печата и билъ много внимателенъ и любезенъ къмъ всички, безъ да държи смѣтка на тѣхната партийна принадлежност.

Какво да се каже повече за отношенията ии Брианъ и Чемберленъ къмъ печата, освенъ, че тѣ сж много сърдечни. Ами за Съединенитъ щати, дето министритъ и даже и председателтъ на републиката, иматъ опредѣлени дни за приемане на журналиститъ?

Въ всички културни държави—и съветска Русия—има още и добре организирани бюра на печата, които осведомяватъ както ръководнитъ фактори, тъй печата за всичко, което става и въ чужбина. Въ сжщото време тѣ реагиратъ веднага противъ пакостнитъ новини и организиратъ планомерна пропаганда въ страната или въ чужбина.

Даже страни като съветска Русия и Италия, дето не сжще ствава свобода на печата, отдаватъ голѣмо значение на развитието на печата и провикването му всрѣдъ народа.

Въ България за мнозина отъ нашитъ държавници не сжществува ни печатъ, ни общественото мнение. Причинитъ на това трѣбва да се търсятъ въ условията на политическия ни животъ. У насъ личния режимъ продължава още да сжществува. Представителитъ на печата не се зачитатъ достатъчно и рѣдко имъ се казва нѣщо по въпроси, които интересуватъ народа. Печатътъ ни не е още много развитъ; но той действа и изпълнява доста добре задачите си. Той се ръководи изобщо отъ добросъвестни и почетни журналисти, които заслужаватъ довърне и уважение. в. „Знаме“.

Д-ръ А. Д. Дамяновъ.

Премѣсти се бонбонената работилница „МИЛКА“

на сѣръ-пазаръ срещу кебабчийскитъ сергии и разполага винаги съ прѣсна стока: разни видове халви, бонбони, карамели, шоколади и др. **на цени достъпни.** Поржкитъ се изпълняватъ веднага.

2—3

За курорта Тръвна ХРОНИКА

Кои могатъ да го посещаватъ

Презъ последната ни обиколка изъ Северна България посетихме и гр. Тръвна — всеизвестенъ като най-приятенъ и удобенъ балкански курортъ. Малкото време съ което разполагаме не ни позволи да разгледаме и проучимъ обстойно живота и природнитъ му хубости. Презъ нѣколкото часово пребиване ние посетихме кмета на града г. Никола Захариевъ, човѣкъ съ завидна култура и енергия, който ни прие съ голѣмо уважение и вежливост. На зададенитъ му отъ насъ въпроси, какво можемъ да съобщимъ на нашитъ читатели за тѣхния курортъ, г. Захариевъ отговори:

„За балкански лѣтoviща може да послужи цѣлия балканъ — по балканската линия, но най-удобни условия и удобства има само гр. Тръвна. Той е климатически най-добре. Едно важно обстоятелство трѣбва да ви съобща, че много лѣкари (това е мнението на д-ръ Т. Витановъ) прашатъ на лѣтoviще въ Тръвна хора съ напреднала туберкулоза (втора степенъ), но тукъ бързо се влошава положението имъ, защото има голѣма разлика въ дневната и нощна температура, тъй като денемъ е горещо, а нощемъ студено. Въ Тръвна трѣбва да идватъ само болни отъ сърдечни и нервни болести, а главно здрави на почивка.“

Относно прехраната на курортиститъ мога да ви кажа, че има въ изобилие всички видове продукти, тъй като тукъ става всѣка седмица голѣмъ пазаръ, където на умѣрени

цени може всѣки да се набави: зеленчукъ, масло, яйца, плодове и пр., но незабравяйте да отбележите, че имаме и добре обзаведени ресторанти, нѣкои отъ които сж разположени всрѣдъ дивната балканска природа.

Миналата година снабдихме града съ нова модерна канализация и водата ни за пиене е отлична. Напоследъкъ, както, виждате ние правимъ и голѣмъ ремонтъ на улицитъ особено на главната улица. Ремонтирането извършваме съ целъ да се избѣгне прахътъ и калътъ, тъй като единъ курортенъ градъ би трѣбвало да се справи най-напредъ съ тѣхъ, защото иначе той би загубилъ своя курортенъ смисълъ. До колкото имаме сили и срѣдства, ние правимъ всичко възможно за улеснение на курортиститъ.

Въ нашитъ курорти има единъ доста боленъ въпросъ — тоя за квартиритъ. Случаитъ сж много, защото мнозина притежатели на квартири явно спекулиратъ и искатъ неимоверно скъпи цени. Това за нашия курортъ е абсолютно изключено. Имамъ специално бюро при общината, което се занимава съ снабдяване курортиститъ съ квартири, и то съ много износни наеми. Бихъ ви казалъ още много за нашия курортъ, но той отъ дълги години е известенъ на всички, които сж го посещавали. При втора среща, която ми обещахте, ще говоримъ по обширно за преимуществата на нашия курортъ“.

Ив. Бакаловъ.

Кожарско акционерно д-во

Русевъ & Халачевъ

ГАБРОВО

Производство на **гънове, кожи и пр.**

За телеграми — Русевъ Халачевъ.

Телефонъ 7.

Обявление № 1560. Известявамъ, че отъ 17 юлий до 16 августъ т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плевенъ следуюцитъ недвижими имоти, находящи се въ землището на гр. Плевенъ а именно: 1) Американско лозе мѣстн. „Акчара“ отъ 6.5 декара при сѣседи: К. Коланджиевъ, Цв. Начевъ, Хр. Пукаловъ и Хр. Кирковъ, оцен. за 6,500 лева, 2) Нива, сега американско лозе мѣстн. „Акчара“ отъ 1.5 дек. при сѣседи: К. Коланджиевъ, Деко Стефановъ, А. Казаковъ, оцен. за 1500 лева, 3) Нива сега американско лозе мѣстн. „Акчара“ отъ 4.5 дек. при сѣседи: А. П. Раковъ, А. Казаковъ, К. Коланджиевъ и пжтъ, оцен. за 2,250 лева и 4) Праздно мѣсто (мерезина) въ м. „Акчара“ около 2 декара при сѣседи: А. П. Раковъ, Д. Стефановъ и Хр. Златевъ, оценено за 1000 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Александъръ П. Раковъ отъ гр. Плевенъ, не сж заложени продаватъ се по възискането на Плевенската Популярна Банка за 5000 лв. лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 137 издаденъ отъ Плевен. Мир. сждия. Наддаванетоъ ще почне отъ горната цена. Разглеждането книжата и наддаванетоъ може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плевенъ, 22 юний 1928 г. Д. № 328 отъ 1928 год

II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Въ идния брой ще публикуваме последната частъ на подлистника *Беседа между пиянъ и дявола*.

Срокътъ за снабдяване собственицитъ съ нотариални актове съ намалени цени изтича на 1 юлий т. г.

Отъ сведенията, които имаме срока нѣма да бжде продълженъ.

Адвокатскиятъ кварталъ напоследъкъ е нападнатъ отъ милиони гжсеници, които вече навлизатъ въ домоветъ и има се опасностъ да унищожатъ градинитъ.

Карантината въ с. Турски Тръстеникъ, тѣзи дни ще бжде вдигната, тъй като върлуващата епидемия „Петнистъ тифъ“ е почти прекратена.

На 24 т. м., кооперация „Гъмза“ въ извънредното си събрание е взела решение за построяване на модерна изба. Плановетъ на сжщата сж отдавна готови и вѣроятно строежа ще започне наскоро. Съ постройката на новата изба ще се даде възможностъ и на мнозина лозари да станатъ кооператори и прибератъ производството.

Изработватъ се 20 бѣчви, които ще събиратъ по 10,000 литри вино.

Тѣзи дни заминава за Пловдивъ кмета на града за уреждане въпроса съ доставката на гранитни блокчета.

Предвижда се още тази есенъ площада да бжде насланъ, а паметника на свободата поправенъ.

Популярната банка — Плевенъ търси да наеме подходяще здание за помѣщение на банката.

На 1 юлий т. г. влиза въ сила закона за амбулантната търговия За упражняванетоъ ѝ необходимо е, преди всичко, разрешение отъ Търговско-индустриалната камара.

Явна благодарностъ

Покойниятъ ми съпругъ Георги П. Добревъ бѣ чиновникъ, но като прослужилъ за пенсия записалъ се бѣ и членъ въ Пензионерното д-во „Старини“, София. Сърдечно благодаря на това дружество за гдето веднага следъ смъртта му, чрезъ касиера на мѣстния клонъ Хр. Юрдановъ ми изплати сумата 5,000 лв., за колкото е билъ записанъ къмъ взаимнопомагателната му каса.

Ж. Г. Добрева.

D.M.C.

Най-прочутитъ по своята здравина конци и всичко необходимо за бродерия ще намерите винаги въ магазинъ

„Ржкодѣлие“
срещу склада на „Сингеръ“—до магазинъ „Трапезица“.

Нашата индустрия

Пиронената фабрика Червенъ Бръгъ

е основана през 1925 год. отъ Бр. Маркови Сие Д. Петровъ. На пръв поглед фабриката е едно модерно предприятие, което е доставило най-модерните машини за изработка на гвоздеи отъ всички видове голъмини. Лейното производство е доста известно, особено въ северна България, като конкуриращо и производството на фабрика „Жити“—Русе. Интересното е, че освен поржикитъ, които ежедневно фабриката изпълнява, тя има и единъ грамаден складъ съ 50 вагона гвоздей, които служатъ като гаранция въ случай, че се яви нѣкоя голѣма повреда на машинитъ.

Отъ управлението на фабриката ни се оплакаха, че напоследък билъ забраненъ вноса на 5 м. м. тель, което създавало непреодолими пречки за изработката на гвоздей отъ малкитъ видове, защото съ всѣки другъ видъ тель е трѣбвало да се преработва 14 пѣти, за да се наситатъ гвоздей отъ малкъ видъ.

Каквито и да сж съображенията за спиране вноса на тая така необходима тель, ние смѣтаме, че по този начинъ се създаватъ пречки на нашата индустрия, а не ѝ се подпомага.

Текстилната фабрика „Св. Георги“—Тръвна

е втора по голѣмина и производство следъ фабриката на „Стефановъ“, Сливенъ. Тя е основана въ 1887 год. отъ богати на времето трѣвненци. Следъ като е преминавала въ собственост на нѣколко лица, презъ 1909 г. фабриката е била закупена отъ Българската Търговска банка—Русе, която е разширила доста много предприятието и го е довела до днешния му грамаденъ видъ и усъвършенствуване на техниката. Днесъ тая фабрика произвежда най-финнитъ платове, освенъ голѣмия износъ, който прави въ Турция и Гърция.

Въ фабриката „Св. Георги“ работятъ 251 работници, които годишно произвеждатъ надъ 200,000 м. платове. Производството започва отъ сурова вълна до изработката ѝ на платъ, понеже фабриката има всички модерни технически отдѣления, като: предачница, баражи, таканчици и голѣмо бояджийско отдѣление, кангарно и апертурно отдѣление.

Въпрѣки голѣмата стопанска и икономическа криза у насъ, производството на фабриката се много търси и последната нѣма възможностъ да задържи платове даже за единъ малкъ депозитъ. Този фактъ, наистина, говори, че фабриката произвежда здрави платове, които се пласиратъ въ голѣмо количество, както у насъ, така и въ Турция и Гърция.

Ив. Бакаловъ.

Продава се къща съ 2 стаи, кухня, 2 ба-
раки и земянка, съ дворъ 100 кв. м., на гарата—срещу в-
лагището № 25. Споразумение
Д. Лазовъ въ сжщата къща.

Близо до София—Булина
ливада се продава
на части и изцѣло, сжщо и 14
парцели отъ ливади, близо до
„Овча купель“, годни всичкитъ
мѣста за построяване на къщи.
Всички сж парцелирани. Спо-
разумение хотелъ „Одеонъ Па-
ласъ“—София.

Г-ца Фортюне Авигдоръ

Г-нъ Албертъ Якимовъ

ще се вѣнчаятъ на 1 юлий, 3 часа следъ следъ въ вар-
ненската израилска синагога. Настоящето замѣня отдѣлни
покани. За телеграми: Авигдоръ Якимовъ.

Одринъ.

Варна-Плѣвенъ.

Обявление № 1561

Известявамъ, че отъ 17 юлий 1928 г. до 16 августъ 1928 г. до 5 часа следъ пладне ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвенъ следующитъ недвижими имоти находящи се въ землището на гр. Плѣвенъ а именно: 1) Ново посадено американско лозе мѣстн. „Акчара“ отъ 48 дек. при сѣседи: Ив. Бетувски, Хр. Найденовъ, П. Симеоновъ и пѣтъ, оцен. за 2400 лева, 2) Зеленчукова градина мѣстн. „Акчара“ отъ 2 декара при сѣседи: П. Симеоновъ, пѣтъ и Гривишката бара, оценена за 1000 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Парашкевъ Хр. Шилаковъ отъ Плѣвенъ не сж заложени, продаватъ се по взискането на Популярната Банка отъ Плѣвенъ за 8,000 лв. лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 208 издаденъ отъ II Плѣв. мирови сждъ. Наддаванетоъ ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаванетоъ може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвенъ, 22.VI.1928 год. Д. № 1426 отъ 1927 год.

II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 1562

Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 648 издаденъ отъ Плѣв. Окр. сждъ, въ полза на Популярната Банка отъ Плѣвенъ противъ Марко С. Бешовишки отъ Плѣвенъ за 62,875 и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 5 юлий 1928 год. ще продамъ на самото мѣсто съръ пазаръ въ гр. Плѣвенъ на публиченъ търгъ: следуюция длъжниковъ дожимъ имотъ: Разни земледѣлски, лозарски оржидъ за 13,100 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвенъ, 22 юни 1928 год. Д. № 2280 отъ 1927 год.

II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 1563

Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 95 издаденъ отъ Плѣв. Окр. сждъ, въ полза на Популярната Банка отъ Плѣвенъ противъ Димитър Пановъ отъ Плѣвенъ за 28000 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 18 юлий 1928 год. ще продамъ въ Плѣвенъ на самото мѣсто на публиченъ търгъ: 1) Една машина за кюнци оценена за 15,000 лева и 2) Една машина сгъвачка оценена за 15,000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвенъ, 22 юни 1928 год. Д. № 733 отъ 1927 год.

II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 817

Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 152 издаденъ отъ Плѣв. Окр. сждъ, въ полза на Хр. Хр. Кирковъ отъ Плѣвенъ противъ Борисъ Бочевъ отъ с. Пордимъ за 16,000 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 9 юлий 1928 год. ще продамъ въ с. Пордимъ на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ дожимъ имотъ: 1) Една лозопръскачка за 1000 лева, 2) Единъ прожигателъ орѣховъ крѣватъ оцененъ за 1500 лева, 3) Единъ чамовъ бюфетъ за 100 лева, 4) Две дузини дрѣжки за брадви, оценени за 100 лева и 5) 10 Кобилици оценени за 50 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвенъ, 22 юни 1928 год. Д. № 494 отъ 1-28 год.

I Сждия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 820

Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 330 издаденъ отъ Плѣв. Окр. сждъ, въ полза на Никола И. Кръстанвъ отъ Плѣвенъ противъ отъ Плѣвенъ за 10,000 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ гражданското сждопроизводство, на 28 юни 1928 год. ще продамъ въ гр. Плѣвенъ на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ дожимъ имотъ: 1) 10 Кожии кюселе за цървули, оценени за 4,000 лева и 2) 10 килограма юфгъ оцененъ за 1000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвенъ, 23 юни 1928 год. Д. № 1382 отъ 1928 год.

I Сждия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Плѣв. Окр. сждъ, въ полза на Никола И. Кръстанвъ отъ Плѣвенъ противъ отъ Плѣвенъ за 10,000 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ гражданското сждопроизводство, на 28 юни 1928 год. ще продамъ въ гр. Плѣвенъ на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ дожимъ имотъ: 1) 10 Кожии кюселе за цървули, оценени за 4,000 лева и 2) 10 килограма юфгъ оцененъ за 1000 лева.

Обявление № 266.

Въ допълнение на обявлението ми № 184, обнародвано двукратно въ „Държавния вестникъ“, броеве 63 и 65 обявявамъ, че отъ 25 юний т. г. до 26 юлий включително до 5 часа вечеръ, ще продавамъ по правилата на чл. чл. 1004 до 1028 отъ закона за гражданското сждопроизводство въ канцеларията си гр. Плѣвенъ, данѣното управление, съ 50% намаление отъ първоначалната оценка 40,000 лв., една къща въ сжщия градъ, VIII кв., състояща се отъ една стая и коридоръ, съ дворно мѣсто отъ 200 кв. м. (лице 10 метра) построена отъ керепичъ и простъ дървенъ материалъ, при сѣседи: улица, Симеонъ Василевъ, Никола Поповъ, Георги Тошмаковъ, прирадажаща на Борисъ Тошмаковъ, отъ гр. Плѣвенъ, придобитъ по бащино наследство, продава се за погашение дълга му къмъ казната, за 67,692 лв. съгласно постановлението на финансовата Инспекция подъ № 48/1926 год.

гр. Плѣвенъ, 24 юни 1928 год.

Бирникъ: П. Хр. Поповъ.

Обявление № 819

Известявамъ, че отъ 25 юний до 25 юлий т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвенъ следующитъ недвижими имоти находящи се въ землището на с. Вълчи Трънъ а именно: 1) Нива въ мѣстн. „Поляната“ отъ 29 дек. при сѣседи: М. Данковъ, Личо Петровъ Раевъ, отъ две страни пѣтъ и поляна, оценена за 6000 лева; 2) Нива въ мѣстн. „Момушево бранище“ отъ 18 дек. при сѣседи: П. К. Височковъ, Ив. Добревъ, Мито Вачевъ, Ив. Романовъ, Хр. Кънчевъ, оценена за 4000 лева, 3) Нива въ сжщата мѣстностъ отъ 23 дек. при сѣседи М. Хр. Литовъ, Хр. Върбанчевъ, В. Върбановъ и Цано Христовъ, оценена за 7000 лева, и 4) Нива въ мѣстн. „Подъ лозята“ — „Одренска межда“ отъ 8 дек. при сѣседи: Христо Хр. Чорбаджиевъ, Иванъ Танковъ, Бр. Брезови, оцен. за 2400 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Макавей Поповъ отъ с. Вълчи Трънъ не сж заложени, продаватъ се по взискането на Никола Казаковъ отъ гр. Плѣвенъ за 50,000 лв. лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 657, издаденъ отъ Плѣв. Окр. сждъ. Наддаванетоъ ще почне отъ горната цена. Разглеждането книжата и наддаванетоъ може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвенъ, 23 юни 1928 г. Д. № 1873 отъ 1927 год.

I Сждия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 816

Известявамъ, че отъ 25 юний 1928 г. до 25 юлий 1928 г. до 5 ч. следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвенъ следующитъ недвижими имоти находящи се въ землището на с. Петърница, а именно: 1) Нива въ сжщото землище мѣстн. „Широкия валогъ“ отъ 5-7 дек. при сѣседи: Ив. П. Дуновъ, Никола Христовъ, пѣтъ и А. Герговъ, оценена за 2850 лева, 2) Нива въ сжщото землище м. „Голия връхъ“, отъ 5-7 дек. при сѣседи: Ив. П. Герговъ, Ив. П. Дуновъ и Герго Г. Дуновъ, оценена за 2850 лева, 3) Нива въ сжщото землище м. „Друма“, отъ 7-7 дек., при сѣседи: Дуно Петровъ, Ив. П. Дуновъ, пѣтъ, оценена за 3850 лева; 4) Нива въ сжщото землище, м. „Занчовото“ отъ 3-6 дек. при сѣседи: Бано Радковъ, Петъръ Ангеловъ и Никола Бочовъ, оценена за 1800 лева; и 5) Ливада въ сжщото землище м. „Занчовото“ отъ 2 дек. при сѣседи: Горанъ Радковъ, Илия П. Ангеловъ и Цанко Петровъ оценени за 1000 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Вълко Петровъ Дуновъ отъ с. Петърница не сж заложени, продава се по взискането на Б. З. банка отъ Плѣвенъ, за 7000 лева, лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 4061 издаденъ отъ I Плѣв. Окр. сждъ. Наддаванетоъ ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаванетоъ може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвенъ, 22.VI.1928 год. Д. № 1406 отъ 1925 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 1106.

Известявамъ, че отъ 29 май до 28 юни 1928 т. г. до 5 часа следъ пладне ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвенъ следующитъ недвижими имотъ находящи се въ землището на Плѣвенъ а именно:

1) Двуетажна масивна къща върху 56 кв. м. съ дворно мѣсто 136 кв. м. находяща съ въ гр. Плѣвенъ, II кв. при сѣседи: Тодоръ Дачевъ, улица Бр. Мечкови и Асенъ Христовъ Риковъ. Състояща се отъ 2 стаи втория етажъ свързани помежду съ дървена стълба и покрита съ обикновени керемиди оценена за 40,000 лева.

Горния имотъ принадлежатъ на Мариола В. Троянова отъ гр. Плѣвенъ, заложена продава се по взискането на „Нафта“ Бълг. акц. д-во отъ гр. Плѣвенъ за 12,509 лева лихвитъ и разноснитъ по изпълнителния листъ № 513 отъ Плѣв. Окр. сждъ.

Наддаванетоъ ще почне отъ горната.

Разглеждането книжата и наддаванетоъ може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми

гр. Плѣвенъ, 7 май 1928 год. Д. № 1405 отъ 1927 год.

II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Плѣв. Окр. сждъ, въ полза на Никола И. Кръстанвъ отъ Плѣвенъ противъ отъ Плѣвенъ за 10,000 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ гражданското сждопроизводство, на 28 юни 1928 год. ще продамъ въ гр. Плѣвенъ на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ дожимъ имотъ: 1) 10 Кожии кюселе за цървули, оценени за 4,000 лева и 2) 10 килограма юфгъ оцененъ за 1000 лева.

Обявление № 268.

Обявявамъ на интересующитъ се, че отъ 25 юний до 26 юлий т. г. до 5 часа следъ обѣдъ включително ще продавамъ въ канцеларията си въ стая № 9 на данѣното управление следуюция недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Елисавета Ил. Стаменова отъ гр. Плѣвенъ за погашение дълга ѝ къмъ казната на сума 5000 лева, по заповедъ № 955 издадена отъ Плѣв. Окр. сждъ, а именно:

Една ливада въ землището на с. Опанецъ, мѣстността „Надъ ливадитъ“ отъ 14 декара при сѣседи: Тодоръ П. Лунгара, Цаѣтко Начевъ, Ангелъ Геновъ и пѣтъ, оценена за 5,600 лева. Имотътъ е собственъ на длъжника и е заложенъ като гаранция по Уг. о. х. дѣло № 955 отъ 1923 год. за не-отклонение на Георги Петровъ отъ с. Опанецъ. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004—1028 отъ гражданското сждопроизводство. Ако въ продължение на 24 часа отъ присжждането се яви нѣкой и наддаде 5% проданъта се възобновява и продължава още на следуюция подиръ това присжтственъ день, часътъ до 5 следъ пладне, подиръ изминаванетоъ на който срокъ имотътъ се присжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цена.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки присжтственъ день и часъ, за да преглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвенъ, 19 юни 1928 год.

Бирникъ: П. Хр. Поповъ.

Кооперативна печатница „Изгръвъ“ — Плѣвенъ № 131